

[TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, PART-I SECTION II]

Government of India
Ministry of Home Affairs

Kartavya Bhavan-3, New Delhi

Date: 18.05.2026

NOTIFICATION

F. No. I-14013/13/2018-IPS-I (E) (I) – In compliance of the order dated 19.10.2023 of the Hon'ble CAT, Chandigarh Bench passed in Original Application No. 60/169/2018 filed by Sh. Rajesh Duggal & other, a Review Selection Committee Meeting (RSCM) for promotion to the IPS of Haryana Cadre on 28.04.2026 to review the Select Lists of 2012, 2013, 2014 & 2015 and further review of Select Lists of 2016, 2017, 2018 and 2019 also due to cascading effects for promotion of SPS to the IPS of Haryana Cadre.

2. Further, in exercise of the provisions contained in sub-regulation (3) of Regulation 7 of the Indian Police Service (Appointment by Promotion) Regulations, 1955, the Union Public Service Commission, on 14.05.2026 has approved the Review Select Lists of the year 2012 to 2019 prepared by the Review Selection Committee in its meeting held on 28.04.2026, containing the name of the following State Police Service officers of Haryana towards filling up of 23 substantive vacancies in the **Haryana** Cadre of Indian Police Service: -

Review Select List 2012

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	Daya Krishan Bhardwaj	21.07.1962
2.	Omvir Singh	01.04.1961
3.	Rajesh Duggal	13.05.1966

Review Select List 2013

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	Ashok Kumar	09.06.1961
2.*	Ashok Kumar	15.06.1969

* Deceased

Review Select List 2014

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	Surinder Pal Singh	12.08.1975
2.	Manbir Singh	26.09.1971
3.	Virender Kumar	08.04.1971
4.	Vikram Kapoor	19.10.1960

Review Select List 2015

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	Arun Kumar	08.02.1960

Review Select List 2016

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.*	Naripjit Singh	13.05.1964
2.	Smiti Chaudhary	15.08.1976
3.	Sunil Kumar	06.08.1978

* Deceased

Review Select List 2017

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	Dheeraj Kumar	10.04.1976
2.	Decpak Saharan	08.09.1979
3.	Kamal Deep Goyal	07.04.1976
4.	Vijay Partap	20.09.1977
5.	Surinder Singh	06.01.1976
6.	Bhupinder Singh	22.08.1969
7.	Sumit Kumar	26.05.1976
8.	Rajesh Kalia	25.03.1980

Review Select List 2018

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	Vinod Kumar	05.03.1975

Review Select List 2019

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	Raj Kumar	08.02.1968

3. The aforesaid Review Select Lists shall be subject to outcome of the Special Leave Petition (Civil) No. (s) 459-460 of 2026 filed by Shri Joginder Sharma and Another Vs State of Haryana and others.

4. This Notification has been issued in supersession of this Ministry's earlier Notification No I-14011/12/2016-IPS.I(I) dated 28.02.2017, Notification No I-14011/19/2017-IPS.I(I) dated 01.06.2018, Notification No I-14011/14/2020-IPS.I(I) dated 19.07.2021 and Notification of even number dated 15.05.2026.


(Chandan Kumar)

Under Secretary to the Govt. of India
Tel. 011-24010121

To

The Manager,
Govt. of India Press,
Minto Road, New Delhi-110064
(Through the e-portal)

No. I-14013/13/2018-IPS.I (E)(I)

New Delhi, Date: 18.05.2026

Copy forwarded for information to:

1. Chief Secretary, Government of Haryana, Chandigarh—with the request that the officers concerned may be intimated of their status in the Select Lists along with a copy of the Notification.
2. Secretary, Union Public Service Commission, Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi—for information.
3. Sr. Tech. Dir. (NIC) for placing on MHA IPS Portal under link https://ips.gov.in/Sl_Haryana.aspx.


(Chandan Kumar)

Under Secretary to the Government of India
Tel. 011-24010121

[भारत के राजपत्र भाग-I खंड II में प्रकाशनार्थ]

भारत सरकार
गृह मंत्रालय

कर्तव्य भवन-3, नई दिल्ली
दिनांक 18.05.2026

अधिसूचना

संख्या. I-14013/13/2018-IPS-I(इ)(I)- माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण, चण्डीगढ़ पीठ द्वारा OA No 60/169/2018, श्री राजेश दुग्गल एवं अन्य बनाम भारत संघ, में पारित आदेश दिनांक 19.10.2023 के अनुपालन में, हरियाणा कैडर में राज्य पुलिस सेवा अधिकारियों की भारतीय पुलिस सेवा में पदोन्नति हेतु चयन सूची वर्ष 2012, 2013, 2014 एवं 2015 की समीक्षा करने तथा हरियाणा कैडर में राज्य पुलिस सेवा अधिकारियों की आईपीएस में पदोन्नति पर पड़ने वाले क्रमिक प्रभाव (cascading effect) के कारण चयन सूची वर्ष 2016, 2017, 2018 एवं 2019 की भी समीक्षा करने के लिए दिनांक 28.04.2026 को पुनरीक्षण चयन समिति बैठक (RSCM) आयोजित की गई।

2. इसके अतिरिक्त, भारतीय पुलिस सेवा (पदोन्नति द्वारा नियुक्ति) विनियम, 1955 के विनियम 7 के उप-विनियम (3) में निहित उपबंधों का प्रयोग करते हुए संघ लोक सेवा आयोग ने दिनांक 14.05.2026 को समीक्षा चयन समिति की दिनांक 28.04.2026 को आयोजित बैठक में तैयार की गई वर्ष 2012 से 2019 तक की समीक्षा चयन सूचियों को अनुमोदित किया, जिसमें हरियाणा कैडर की भारतीय पुलिस सेवा में कुल 23 मौलिक रिक्तियों को भरे जाने हेतु हरियाणा पुलिस सेवा के निम्नलिखित अधिकारियों का नाम शामिल किया गया है:

समीक्षा चयन सूची 2012

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	दया कृष्णन भारद्वाज	21.07.1962
2.	ओमवीर सिंह	01.04.1961
3.	राजेश दुग्गल	13.05.1966

समीक्षा चयन सूची 2013

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	अशोक कुमार	09.06.1961
2. *	अशोक कुमार	15.06.1969

*मृत

समीक्षा चयन सूची 2014

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	सुरिन्दर पाल सिंह	12.08.1975
2.	मनबीर सिंह	26.09.1971
3.	वीरेन्द्र कुमार	08.04.1971
4.	विक्रम कपूर	19.10.1960

समीक्षा चयन सूची 2015

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	अरुण कुमार	08.02.1960

समीक्षा चयन सूची 2016

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.*	नरिपजीत सिंह	13.05.1964
2.	स्मिति चौधरी	15.08.1976
3.	सुनील कुमार	06.08.1978

*मृत

...

समीक्षा चयन सूची 2017

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	धीरज कुमार	10.04.1976
2.	दीपक सहारण	08.09.1979
3.	कमल दीप गोयल	07.04.1976
4.	विजय प्रताप	20.09.1977
5.	सुरिन्दर सिंह	06.01.1976
6.	भूपिन्दर सिंह	22.08.1969
7.	सुमित कुमार	26.05.1976
8.	राजेश कालिया	25.03.1980

समीक्षा चयन सूची 2018

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	विनोद कुमार	05.03.1975

समीक्षा चयन सूची 2019

Sl. No.	Name of Officer (Shri/Smt.)	Date of Birth
1.	राज कुमार	08.02.1968

3. उपर्युक्त पुनरीक्षित चयन सूचियाँ, श्री जोगिंदर शर्मा एवं अन्य बनाम हरियाणा राज्य एवं अन्य द्वारा दायर विशेष अनुमति याचिका (सिविल) संख्या 459-460/2026 के अंतिम परिणाम के अधीन होंगी।
4. यह अधिसूचना इस मंत्रालय की पूर्व अधिसूचना संख्या I-14011/12/2016-IPS.I(I) दिनांक 28.02.2017, अधिसूचना संख्या I-14011/19/2017-IPS.I(I) दिनांक 01.06.2018, अधिसूचना संख्या I-14011/14/2020-IPS.I(I) दिनांक 19.07.2021 तथा इस मंत्रालय की समसंख्या अधिसूचना दिनांक 15.05.2026 के अधिक्रमण में जारी की जाती है।

(चंदन कुमार)

अवर सचिव, भारत सरकार
दूरभाष- 011-24010121

सेवा में,

प्रबंधक,

भारत सरकार मुद्रणालय,
मिटो रोड, नई दिल्ली।

संख्या. I-14013/13/2018-IPS-I(इ)(I)-**नई दिल्ली, दिनांक 18.05.2026**

प्रतिलिपि निम्नलिखित को प्रेषित:

- मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, चंडीगढ़ - यह अनुरोध है कि संबंधित अधिकारियों को चयन सूचियों में उनकी स्थिति के बारे में सूचित कर दिया जाए और उन्हें अधिसूचना की एक प्रति भी दे दी जाए।
- सचिव, संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, नई दिल्ली।
- वरिष्ठ तकनीकी निदेशक (एनआईसी) को को उपर्युक्त अधिसूचना को वेबसाइट में प्रदर्शित करने हेतु - लिंक https://ips.gov.in/Sl_Haryana.aspx के अंतर्गत विषय -

(चंदन कुमार)

अवर सचिव, भारत सरकार